
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
 Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Segunda-feira, 03 de fevereiro de 2020     
ANO I - EDIÇÃO: 049                      Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/02/2020, ÀS 12H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO:  

 

• Concurso Público..............2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Narandiba, 

veiculado na forma eletrônica, é uma 

publicação das entidades da Administração 

Direta e Indireta deste Município, sendo 

referidas entidades inteiramente responsáveis 

pelo conteúdo aqui publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Narandiba poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico www.donarandiba.com.br para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

utilize a busca através dos filtros de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Narandiba – SP 

CNPJ: 44.857.027/0001-70 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 

CEP: 19.220-000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.donarandiba.com.br/


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
 Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Segunda-feira, 03 de fevereiro de 2020     
ANO I - EDIÇÃO: 049                      Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/02/2020, ÀS 12H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 001/2015 
 

 O Prefeito municipal de Narandiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe 
conferem as leis em vigor, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no CONCURSO 

PÚBLICO 001/2015, realizado no dia 24/01/2016, homologado em 11/02/2016, para comparecerem na 

sede da Prefeitura Municipal de Narandiba, sito a Av. Marechal Rondon, nº 491, munidos de todos os seus 

documentos e habilitação exigida, a fim de tomar posse em seu respectivo cargo. 

 

 

CARGO 

AUXILIAR DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL  

 
 

O Não comparecimento no prazo de 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS implicará na desistência do 

classificado, podendo a prefeitura convocar os candidatos habilitados imediatamente posteriores, 

obedecendo à ordem de classificação. 

  

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE 

E 

CUMPRA-SE.  

 

Narandiba, 31 de Janeiro de 2020. 
 

 

 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL  

  
 
 
  

 
 

 

 

 

Class. INSCRIÇÃO NOME 

40 270395 Zuleide Maria Santos De Almeida 

41 268264 Elaine Braz 

42 264411 Sandra Dos Santos Silva 

43 267111 Helena Cristina Ramos Ederli Cavalcante 

44 269430 Solange Aparecida Farias Silva 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
 Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Segunda-feira, 03 de fevereiro de 2020     
ANO I - EDIÇÃO: 049                      Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/02/2020, ÀS 12H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 – NARANDIBA/SP 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E 

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
ITAMAR DOS SANTOS SILVA, Prefeito Municipal de Narandiba, Estado de São Paulo, no uso de 

suas atribuições legais e em consonância com a Legislação vigente e pertinente, resolve: 

1. HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as 
funções: 

Denominação Quantidade de Inscritos 

AGENTE DE CONTROLE DE VETORES 310 

ASSISTENTE SOCIAL 66 

ENFERMEIRO 57 

FARMACÊUTICO 19 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTES  30 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA 52 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – HISTÓRIA 33 

PSICÓLOGO 75 

MERENDEIRO 170 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 443 

SECRETÁRIO DE ESCOLA 363 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 311 

TOTAL 1929 

 
2. DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL, por preencher o 

requisito 3.5 do Edital do Processo Seletivo N° 001/2019, as seguintes inscrições: 
N° DE 
INSC. 

CARGO NOME DO CANDIDATO RG/CPF 

1915461 
Professor de Educação Básica 

I 

Cristina Aparecida Pinto 
de Almeida 28.789.366-2 

1910194 Merendeiro 
Mariane de Oliveira 

Donadão 404.014.678-64 

1864957  
Glayce Mara Lucena da 

Silva  

1879840 Secretário de Escola 
Leonardo Willian Moreira 

Dinallo 59.072.517-8 

1897870 Agente de Controle de Vetores 
Vania Cicera Alves da 

Silva 45.232.247-9 

1911355 Secretário de Escola 
Fabio Yoshiki Suzuki 

28.379.187-1 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
 Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Segunda-feira, 03 de fevereiro de 2020     
ANO I - EDIÇÃO: 049                      Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/02/2020, ÀS 12H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

1906670 Monitor de Transporte Escolar 
Maria de Fátima de Sousa 

Silva 23.737.908 

1870673 Agente de Controle de Vetores 
Rafael Gomes 

45.506.393-X 

1870674 Monitor de Transporte Escolar 
Rafael Gomes 

45.506.393-X 

 

3. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 09 de 

fevereiro de 2020, na EMEF. Edson de Oliveira Garcia sito na Av. Francisco Rodrigues de 

Lima, N°31, na EMEF. Profª Ineura Rodrigues de Lima sito na Av. Ver. Laudelino Ferreira, 

n° 728 e na EE. Profº Takako Suzuki sito na Rua Ver. Miguel Pimenta Duarte, no Município 

de Narandiba (SP); fica determinado o seguinte Local de Provas: 
 

EMEF. Edson de Oliveira Garcia 

09:00 Horas  

 EMEF. Edson de Oliveira Garcia 

14:00 Horas 

AGENTE DE CONTROLE DE VETORES (de 

Aldecio Matheus de Ferreira Bispo à Rita de 

Cassia Pereira Garcia) 

 
MERENDEIRO 

 
 SECRETÁRIO DE ESCOLA (de Adrian Júlio da 

Sila à Danieli Fernandes da Silva) 

 
 
 

EMEF. Profª Ineura Rodrigues de Lima 

09:00 Horas 

 EMEF. Profª Ineura Rodrigues de Lima 

14:00 Horas 

FARMACÊUTICO 

 SECRETÁRIO DE ESCOLA (de Danielle dos 

Santos de Almeida Silva à Lucas Marcelo de 

Souza Santos) 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTES 
  

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

  

 
 

EE. Profº Takako Suzuki 

09:00 Horas 

 EE. Profº Takako Suzuki 

14:00 Horas 

AGENTE DE CONTROLE DE VETORES (de 

Robert Torres Gonçalves à Yolanda Teixeira de 

Almeida) 

 SECRETÁRIO DE ESCOLA (de Lucas Rodrigo 

de Jesus Sobrinho à Yeda Lorena da Silva 

Bispo) 

ENFERMEIRO 
  

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

HISTÓRIA 

  



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
 Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Segunda-feira, 03 de fevereiro de 2020     
ANO I - EDIÇÃO: 049                      Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/02/2020, ÀS 12H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

 
 

4. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 16 de 

fevereiro de 2020, na EMEF. Edson de Oliveira Garcia sito na Av. Francisco Rodrigues de 

Lima, N°31, na EMEF. Profª Ineura Rodrigues de Lima sito na Av. Ver. Laudelino Ferreira, 

n° 728 e na EE. Profº Takako Suzuki sito na Rua Ver. Miguel Pimenta Duarte, no Município 

de Narandiba (SP); fica determinado o seguinte Local de Provas: 

 
 

EMEF. Edson de Oliveira Garcia 

09:00 Horas 

 EMEF. Edson de Oliveira Garcia 

14:00 Horas 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (de 

Adriana Alves Caetano Maciel à Romilda 

Lourenço Parra) 

 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR (de 

Adelcio Matheus Ferreira Bispo à Karolaine 

Anselma Braz Oliveira) 

 
  

 
 

EMEF. Profª Ineura Rodrigues de Lima 

09:00 Horas 

 EMEF. Profª Ineura Rodrigues de Lima 

14:00 Horas 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (de 

Rosangela Aparecida Cirilo à Zuleide Maria 

Santos de Almeida) 

 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR (de 

Karolaine Yurika Obata Silva à Solaine Adelino 

de Oliveira) 

ASSISTENTE SOCIAL 
  

 
 

EE. Profº Takako Suzuki 

09:00 Horas 

 EE. Profº Takako Suzuki 

14:00 Horas 

PSICÓLOGO 

 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR (de 

Sonia Angela Rodrigues à Zelinda Dodo Alves) 

 
  

5. Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) 
hora, munidos de caneta azul ou preta, lápis preto, borracha e documento de identificação com 
foto, conforme Edital. Os portões do recinto onde serão aplicadas as provas serão fechados 
impreterivelmente às 09h00/14h00. 
 

6. Haverá PROVA DE TÍTULOS para os referentes cargos descritos no item 10.1 do Edital de 
Abertura logo após a realização da prova objetiva. 
 

7. DETERMINAR, o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente 

Edital, devendo os mesmos serem registrados através da ÁREA DO CANDIDATO, no site 

www.cmmconcursos.com.br. 

http://www.cmmconcurso.com.br/


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
 Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Segunda-feira, 03 de fevereiro de 2020     
ANO I - EDIÇÃO: 049                      Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/02/2020, ÀS 12H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

Sem mais, 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Narandiba/SP, 31 de janeiro de 2020. 

 

 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


